SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-102 - Campo Grande - MS - www.jfms.jus.br

PORTARIA CPGR-02V Nº 27, DE 03 DE MARÇO DE 2021.

A JUÍZA FEDERAL JANETE LIMA MIGUEL, titular da 2ª Vara da Primeira Subseção
Judiciária de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 1º da Portaria nº 1436617, de 29/12/2015, que delega
competência aos Juízes das Varas da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul, para expedir Portarias de designação
e dispensa de servidores para funções comissionadas, e também nos casos de substituição, inclusive para os cargos
em comissão;

CONSIDERANDO os termos da Decisão DFORMS nº 6391264, proferida nos autos do
Processo SEI nº 0002829-81.2020.4.03.8002, que tratou da revisão geral de lotações no âmbito da Seção
Judiciária de Mato Grosso do Sul, abrangendo as unidades jurisdicionais e administrativas e propõe alternativas para
a reorganização do quadro de pessoal;

CONSIDERANDO os termos da Decisão DFORMS nº 6432238, proferida nos autos do
Processo SEI nº 0000084-94.4.03.8002;

CONSIDERANDO a Portaria DFORMS nº 28_2019, que designou a servidora DÉBORA
ALMEIDA DA ROSA, RF 7460, Analista Judiciária, Área Judiciária, para prestar serviço na 2ª Vara Federal de
Campo Grande – MS, a partir do dia 04.04.2019;

CONSIDERANDO a Portaria DFORMS nº 26_2020, que prorrogou a designação da
servidora para prestar serviço na 2ª Vara Federal de Campo Grande - MS, por mais 06 (seis) meses, a partir
08.08.2020;

CONSIDERANDO, ainda, os termos da PORTARIA CPGR-SUPE Nº 46, DE 09 DE
FEVEREIRO DE 2021, que revogou as Portarias ns. 28_2019 e 26_2020, a partir de 10.02.2021.

CONSIDERANDO, por fim, o disposto na Portaria n. 32, de 02/10/2019 – 2ª VARA, que
designou a servidora DÉBORA ALMEIDA DA ROSA, analista judiciário, RF 7460, para exercer a função
Comissionada de Assistente de Gabinete (FC-04), da 2ª Vara Federal de Campo Grande/MS.

R E S O L V E:

I – DISPENSAR a servidora DÉBORA ALMEIDA DA ROSA, analista judiciário, RF 7460,
da função Comissionada de Assistente de Gabinete (FC-04), da 2ª Vara Federal de Campo Grande/MS, a partir de
10/02/2021.

II - DETERMINAR que se façam as anotações e comunicações adequadas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Janete  Lima Miguel, Juíza Federal, em 04/03/2021, às 17:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 43
Disponibilização: 08/03/2021

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7490959 e o
código CRC 7242A1E4.

0000007-85.2021.4.03.8002 7490959v3